Dana Alokasi Khusus (DAK), Tugas Pembantuan (TP) dan Bantuan 

Gubernur (Ban-Gub) Tahun 2016. 

c. Hasil kegiatan: Laporan Triwulan kegiatan DAK, TP, dan Ban-Gub 

tahun 2016.  

d. Anggaran sebesar Rp. 72.500.000 dengan Realisasi anggaran  :     

Rp. 61.445.575,- (Enam puluh satu juta empat ratus empat puluh lima 

ribu lima ratus tujuh puluh lima rupiah) atau 84,75 persen  

e. Permasalahan yang dihadapi : Belum semua OPD dapat melaporkan 

kegiatan secara tepat waktu, sehingga menghambat kelancaran dalam 

pelaporan ke Provinsi.  

f. Solusi yang ditempuh : Meminta/menagih laporan secara intensif

[...]

b. Sasaran kegiatan : Seluruh Organisasi Perangkat daerah (OPD) 

kabupaten Purbalingga 

c. Hasil kegiatan : Tersedianya hasil Evaluasi RKPD Kabupaten 

Purbalingga Tahun 2015. 

d. Anggaran sebesar Rp. 81.950.000,- danRealisasi anggaran : Rp. 

77.338.050,- (Tujuh puluh tujuh juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu 

lima puluh rupiah) atau 94.37 persen. 

e. Permasalahan yang dihadapi : Masih relatif rendahnya kesadaran 

beberapa OPD terkait pentingnya data dan informasi yang akurat 

sebagai bahan evaluasi dalam melaksanakan tugas dan fungsinya, 

sehingga menghambat kelancaran pelaporan hasil pelaksanaan

[...]

dengan narasi dan dokumentasi visual (gambar) 

(4) Terdatanya berbagai usulan program yang tepat untuk diterapkan 

di lingkungan masyarakat melalui KKN  

(5) Tersusunya laporan kegiatan KKN tahun 2016 

d. Anggaran sebesar Rp. 171.000.000 dengan Realisasi anggaran  : Rp. 

159.050.513,- (seratus lima puluh sembilan juta lima puluh ribu lima 

ratus tiga belas rupiah). atau 93,01 persen 

e. Permasalahan yang dihadapi :   

(1) Dalam beberapa kesempatan ditemukan bahwa program kerja 

mahasiswa KKN tidak melalui observasi langsung di masyarakat, 

sehingga kurang aplikatif dan dan kurang tepat apilkasinya di

[...]

kemiskinan di Kabupaten Purbalingga 

f. Hasil pemantauan dan evaluasi terhadap pelaksanaan program dan 

kegiatan penanggulangan kemiskinan di Kabupaten Purbalingga 

sebagai bahan masukan untuk penyempurnaan program dan kegiatan 

pada tahun berikutnya. 

g. Realisasi anggaran:  Rp. 129.276.605,- (seratus dua puluh sembilan 

juta dua ratus tujuh puluh enam ribu enam ratus lima rupiah ) atau 

57.95 persen 

h. Permasalahan yang dihadapi :   

(1) Relatif rendahnya capaian kinerja keuangan disebabkan karena 

belanja jasa pembuatan Sistem Informasi Manajemen (SIM) 

Kemiskinan yang telah dianggarkan tidak dicairkan karena

[...]

Badan Keswadayaan Masyarakat (BKM) serta 

Kelompok Swadaya Masyarakat (KSM) hasil bentukan BKM di 44 

Kelurahan/Desa pada 3 Kecamatan yaitu: Purbalingga, Padamara dan 

Kalimanah 

d. Anggaran sebesar Rp. 60.000.000.- dengan realisasi Anggaran Rp. 

58.832.595,- (Lima puluh delapan juta delapan ratus tiga puluh dua ribu 

lima ratus sembilan puluh lima rupiah) atau sebesar 98% (Sembilan 

puluh delapan persen). 

e. Permasalahan yang dihadapi : Keterbatasan data-data teknis yang 

dimiliki serta belum adanya Pokja yang khusus menangani 

permasalahan perumahan dan permukiman serta pembangunan 

sanitasi di Purbalingga.

[...]

rumpun bidang ekonomi diantaranya sektor pertanian dalam arti luas, 

perikanan, UMKM, pariwisata, perdagangan, perindustrian, jasa dan 

keuangan, desa berdikari serta ketenaga kerjaan. 

d. Anggaran sebesar Rp. 50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan 

realisasi sebesar Rp. 46.179.100,- (Empat puluh enam juta seratus 

tujuh puluh sembilan ribu seratus rupiah) atau sebesar 92, 36% 

(Sembilan puluh dua koma tiga puluh enam persen). 

e. Perencanaan yang dilakukan atas program dan kegiatan dimaksud 

melalui dan termuat dalam Dokumen RPJMD Kabupaten Purbalingga 

Tahun 2016-2021, RKPD Tahun 2016, Renja BAPPEDA Tahun 2016